
COMUNE DI COLLE
BRIANZA

PROVINCIA DI LECCO

Originale

Delibera n. 22 del  11-07-2016

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: CORREZIONE ERRORI MATERIALI E RETTIFICHE DEGLI ATTI DEL
P.G.T. AI SENSI DELL'ART. 13 COMMA 14 BIS DELLA L.R. 12/2005 E S.M.I. NON
COSTITUENTI VARIANTE

L'anno  duemilasedici addì  undici del mese di luglio alle ore 19:25 nella sede
municipale convocata nei modi e termini di legge, con l’osservanza delle prescritte
formalità si è riunito il Consiglio Comunale nelle persone dei Signori:

MANZONI MARCO P DE CANI ETTORE P
GALBUSERA TIZIANA P CANE' STEFANO P
PIROLA MASSIMO P DAL LAGO ALDO P
BIFFI CARLO P DE CARLINI LUIGI P
PANZERI MASSIMILIANO P LUDRINI FABIO A
TAVOLA FILIPPO A

Presenti n.    9
Assenti n.    2

Assume la Presidenza il Sindaco MANZONI  MARCO che alle ore 19:25 dichiara aperta la
seduta.

Partecipa il Segretario Comunale RUSSO Dott. ANTONIO.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita il Consiglio a discutere e
deliberare sull’oggetto sopraindicato compreso nell’ordine del giorno.



OGGETTO: CORREZIONE ERRORI MATERIALI E RETTIFICHE DEGLI ATTI DEL
P.G.T. AI SENSI DELL'ART. 13 COMMA 14 BIS DELLA L.R. 12/2005 E S.M.I. NON
COSTITUENTI VARIANTE

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di pari oggetto allegata al presente atto;

Dato atto che ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 sono
stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio Tecnico
Manutentivo;

Sentito l’intervento del Sindaco che relaziona in merito e propone di mettere ai voti l’allegata
proposta di deliberazione;

Visto il T.U.E.L.;

Con la seguente votazione espressa in modo palese per alzata di mano:

Presenti Manzoni Marco, Galbusera Tiziana, Pirola Massimo, Biffi Carlo, Panzeri
Massimiliano, De Cani Ettore, Canè Stefano, Dal Lago Aldo, De Carlini Luigi

Assenti Tavola Filippo, Ludrini Fabio
Astenuti -
Votanti Manzoni Marco, Galbusera Tiziana, Pirola Massimo, Biffi Carlo, Panzeri

Massimiliano, De Cani Ettore, Canè Stefano, Dal Lago Aldo, De Carlini Luigi
Favorevoli Manzoni Marco, Galbusera Tiziana, Pirola Massimo, Biffi Carlo, Panzeri

Massimiliano, De Cani Ettore, Canè Stefano, Dal Lago Aldo, De Carlini Luigi
Contrari -

Delibera

- di approvare la proposta di deliberazione citata in premessa, nel testo allegato al presente atto.

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 22 DEL 11-07-2016 - COMUNE DI COLLE BRIANZA (LC)



Successivamente,
IL CONSIGLIO COMUNALE

Con la seguente votazione palese espressa per alzata di mano:
Presenti Manzoni Marco, Galbusera Tiziana, Pirola Massimo, Biffi Carlo, Panzeri

Massimiliano, De Cani Ettore, Canè Stefano, Dal Lago Aldo, De Carlini Luigi
Assenti Tavola Filippo, Ludrini Fabio
Astenuti -
Votanti Manzoni Marco, Galbusera Tiziana, Pirola Massimo, Biffi Carlo, Panzeri

Massimiliano, De Cani Ettore, Canè Stefano, Dal Lago Aldo, De Carlini Luigi
Favorevoli Manzoni Marco, Galbusera Tiziana, Pirola Massimo, Biffi Carlo, Panzeri

Massimiliano, De Cani Ettore, Canè Stefano, Dal Lago Aldo, De Carlini Luigi
Contrari -

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art.
134 del T.U. n. 267/2000.

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 22 DEL 11-07-2016 - COMUNE DI COLLE BRIANZA (LC)



OGGETTO: CORREZIONE ERRORI MATERIALI E RETTIFICHE DEGLI ATTI DEL
P.G.T. AI SENSI DELL'ART. 13 COMMA 14 BIS DELLA L.R. 12/2005 E S.M.I. NON
COSTITUENTI VARIANTE

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che il Comune di Colle Brianza è dotato di Piano di Governo del Territorio
(P.G.T.) approvato in via definitiva dal Consiglio Comunale n. 17 del 04 maggio 2013 e
successiva rettifica approvata con deliberazione Consiglio Comunale n. 4 del 08/05/2014,
esecutiva ai sensi di legge;

Considerato che l’Amministrazione Comunale intende procedere alla correzione di errori
materiali e rettifiche degli atti del P.G.T. alcuni dei quali palesati durante l’istruttoria delle
pratiche edilizie ed altri invece segnalati da operatori tecnico-professionali operanti nel
territorio comunale, all’uopo interpellati mediante apposito invito pubblicato on line in data
15.07.2015;

Visto l’art. 13 comma 14-bis della Legge Regionale n. 12/05 che testualmente cita: “I
Comuni, con deliberazione del Consiglio Comunale analiticamente motivata, possono
procedere alla correzione di errori materiali e a rettifiche degli atti del P.G.T. non
costituenti variante agli stessi. Gli atti di correzione e rettifica sono depositati presso la
segreteria comunale, inviati per conoscenza alla Provincia ed alla Giunta Regionale ed
acquistano efficacia a seguito della pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione
dell’avviso di approvazione e di deposito, da effettuarsi a cura del Comune”;

Accertato che la correzione degli errori materiali e le rettifiche apportate non comportano
variante al P.G.T.;

Ritenuto pertanto di procedere alla rettifica degli elaborati del vigente P.G.T. secondo
quanto indicato negli allegati in fascicolo alla presente deliberazione con le lettere A,B,C e
D, redatti dal Dott. Ing. Giancarlo Riva, all’uopo incaricato dal Comune e già progettista e
redattore degli elaborati e degli atti definitivi del P.G.T. nonché della successiva rettifica di
cui alle premesse;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali” e successive modificazioni;

Vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive
modificazioni;

Viste le vigenti norme in materia urbanistica ed in particolare la L.R. 12/2005 e s.m.i.;

D E L I B E R A

DI DARE ATTO delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale della1)
presente deliberazione;

 DI APPROVARE la correzione degli errori e le rettifiche degli atti del P.G.T. vigente2)
come meglio illustrate nei sotto elencati documenti e risultante nei sotto elencati
documenti allegati alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale della
stessa:

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 22 DEL 11-07-2016 - COMUNE DI COLLE BRIANZA (LC)



Relazione tecnica di accompagnamento;
Allegato “A”: Piano di Zonizzazione Acustica redatto dallo Studio Tecno Habitat
S.p.A. tavola n. 1 “Piano di Classificazione Acustica” e tavola n. 2 “Centro Abitato”;
Allegato “B” Rettifica azzonamento Via Besa;
Allegato “C”  Rettifica azzonamento in Località Ravellino;
Allegato “D” Correzioni, rettifiche, adeguamenti e precisazioni di dubbi e
interpretazioni riguardanti la normativa tecnica (DdP3 e PdR5) con le seguenti
modifiche rispetto all’allegato D) depositato:
“Art.16 Zone agricole produttive – ZAP
16.2 Indici e parametri urbanistici, edilizi e ambientali
……(ultimo periodo)
Per superfici agricole comprese fra 0,2 0,15 ha e 0,5 ha è invece ammessa “una
tantum” la realizzazione di un capanno in materiale ligneo di superficie lorda non
superiore a mq.10 mq.15 di altezza massima paria a mt. 2,40 sempre nel rispetto
delle prescrizioni morfologiche generali di cui al co 16.3. “

DI DARE ATTO che le rettifiche di cui trattasi non costituiscono variante al P.G.T. ai3)
sensi dell’art. 13 comma 14/bis della L.R. 12/2005 e s.m.i.;

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 13 comma 14-bis della L.R. 12/2005 e s.m.i., la4)
presente deliberazione, corredata degli atti rettificati, sarà depositata presso la
Segreteria Comunale per 15 giorni in libera visione oltre che pubblicata sul sito
informatico del Comune e inviata per conoscenza alla Provincia ed alla Regione ed
acquisirà efficacia alla data di pubblicazione sul B.U.R.L. dell’avviso di approvazione e
deposito;

DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Tecnico l’espletamento di tutti gli atti,5)
le incombenze amministrative inerenti e conseguenti al presente provvedimento, ivi
compreso l’aggiornamento di tutti gli elaborati dal P.G.T. coinvolti dalla rettifica
approvata.

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 22 DEL 11-07-2016 - COMUNE DI COLLE BRIANZA (LC)



COMUNE DI COLLE BRIANZA
PROVINCIA DI LECCO

PROPONENTE:  CONSIGLIO COMUNALE  seduta del  11-07-2016  atto n. 22

OGGETTO DELLA PROPOSTA: CORREZIONE ERRORI MATERIALI E RETTIFICHE DEGLI
ATTI DEL P.G.T. AI SENSI DELL'ART. 13 COMMA 14 BIS DELLA L.R. 12/2005 E S.M.I. NON
COSTITUENTI VARIANTE

______________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
In ottemperanza all’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprimono i seguenti pareri:

Si esprime parere  Favorevole  in merito alla regolarità TECNICA dell’atto attestante la regolarità e
la correttezza dell’attività amministrativa.

Colle Brianza, 02-07-2016
Il Responsabile del Servizio
MANZONI  MARCO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 22 DEL 11-07-2016 - COMUNE DI COLLE BRIANZA (LC)



Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL Sindaco
MANZONI  MARCO

IL CONSIGLIERE IL Segretario Comunale
GALBUSERA  TIZIANA RUSSO Dott. ANTONIO

   405   Registro Pubblicazioni

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
(art. 124 comma 1 D. Lgs. 18.08.2000 n.267)

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che il presente verbale è stato pubblicato
in copia all’Albo Pretorio on line di questo Comune il giorno     25-07-2016     e vi rimarrà
pubblicata per 15 giorni consecutivi.

COLLE BRIANZA, addì 25-07-2016 IL Segretario Comunale
RUSSO Dott. ANTONIO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione E’ STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
ai sensi dell’art. 134 - comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il……          ……per decorrenza
del periodo di pubblicazione previsto dall’art. 134 – comma 3 del D. Lgs. 18 agosto
2000 n.267.

COLLE BRIANZA, addì IL Segretario Comunale
RUSSO Dott. ANTONIO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 22 DEL 11-07-2016 - COMUNE DI COLLE BRIANZA (LC)


